
ROZPORZĄDZENIE  
WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 2 września 2025 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół 

na terenie powiatów poznańskiego, śremskiego, średzkiego i miasta Poznania 
 

 Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1075) oraz § 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) w związku 
ze stwierdzeniem ogniska choroby – zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu 
poznańskiego w miejscowości Pierzchno, zarządza się, co następuje: 
§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Wielkopolskiego z dnia 20 września 2024 r. w sprawie 
zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatów poznańskiego, śremskiego, 
średzkiego i miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 7648 i 10721 
oraz z 2025 r. poz. 5972), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) w powiecie poznańskim, w gminie Kórnik, miejscowości: Kórnik, Kromolice, Bnin, 

Kamionki, Borówiec, Szczodrzykowo, Runowo, Skrzynki, Mościenica, Dziećmierowo, 
Pierzchno, Celestynowo, Czołowo, Konarskie, Dworzyska, Dębiec, Biernatki, Prusinowo, 
Błażejewo, Błażejewko, Czmoń, Radzewo, Szczytniki, Koninko, Żerniki, Gądki, Robakowo, 
Dachowa, Jaryszki, Czmoniec, Trzykolne Młyny, Świątniczki;” 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) w powiecie średzkim, w gminie Środa Wielkopolska, miejscowości: Brzeziny, Koszuty, 

Koszuty-Huby, Trzebisławki, Słupia Wielka, Lorenka, Annopole, Żabikowo, Jarosławiec, 
Turek, Januszewo, Bieganowo, Zmysłowo;” 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie:  
„6) w powiecie poznańskim, w gminie Kleszczewo, miejscowości: Śródka, Zimin, Krerowo, 

Krzyżowniki, Nagradowice;”  
2) zmienia się załącznik w brzmieniu jak w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których 
mowa w § 1 rozporządzenia zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem. 
§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 
 Wojewoda Wielkopolski 
(-) Agata Sobczyk 

 
 



 2 

Załącznik do Rozporządzenia Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2 września 2025 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 

powiatów poznańskiego, śremskiego, średzkiego i miasta Poznania  
 

 
 
 

 


